
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία 

(Π.Α.).

2 Κατανομή προσωπικού στo Νομικό Συμβούλιο 

Κράτους (Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπο-

ρία (Π.Α.). 

 Με την υπό στοιχεία Φ.954/7978/Σ.1681/15.07.2024/

ΓΕΑ/Δ6 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η 

οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185), εγκρίθηκε η αποδοχή δωρεών 

προς την Πολεμική Αεροπορία (Π.Α.), ως κατωτέρω:

α. Μίας (1) σειράς πολύτιμων ιστορικών συγγραμμά-

των, συνολικής αξίας 2.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, από την ιδιώτη Αμαλία Π. Μιχελόγκωνα Γιαννακο-

πούλου, για τις ανάγκες του ΓΕΑ/ΔΙΣ.

β. Οκτώ (8) στάσεων λεωφορείου, συνολικής αξίας 

8.000,00 € πλέον ΦΠΑ, από τον Δήμο Χαλκιδέων, για τις 

ανάγκες της 114 ΠΜ.

γ. Παροχής υπηρεσιών για το έργο «Εκπόνηση Σχεδίου 

Εκκένωσης του 251 ΓΝΑ», συνολικής αξίας 5.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από την εταιρεία «PASS 

DEFENCE Μ.Ε.Π.Ε.», για τις ανάγκες του 251 ΓΝΑ.

δ. Ενός (1) κλιματιστικού, συνολικής αξίας 300,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από το μη κερδοσκοπικό 

σωματείο «A.H.E.P.A. HELLAS-ΤΜΗΜΑ 04-ΣΟΛΩΝ, ΧΑ-

ΛΑΝΔΡΙ, ΑΘΗΝΑ», για τις ανάγκες της 114 ΠΜ.

ε. Ενός (1) σκύλου, ονόματος Rony, φυλής Malinois, 

φύλου αρσενικού, εκτιμωμένης αξίας 2.700,00 € πλέον 

ΦΠΑ, από την ιδιώτη Στέλλα Σαμαρά, για τις ανάγκες 
της Π.Α.

στ. Ενός (1) σκύλου, ονόματος Luna, φυλής Malinois, 
φύλου θηλυκού, εκτιμωμένης αξίας 2.700,00 € πλέον 
ΦΠΑ, από τον ιδιώτη Αντώνιο Ξηρουχάκη, για τις ανά-
γκες της Π.Α.

ζ. Ενός (1) σκύλου, ονόματος Ubra, φυλής Malinois, 
φύλου θηλυκού, εκτιμωμένης αξίας 2.700,00 € πλέον 
ΦΠΑ, από τον ιδιώτη Γεώργιο Σαμπάνη, για τις ανάγκες 
της Π.Α.

η. Ενός (1) πρωτότυπου πίνακα ζωγραφικής, για τις 
ανάγκες της ΣΜΥΑ και έντεκα (11) μεταξοτυπιών, για τις 
ανάγκες Μονάδων της ΠΑ (ΓΕΑ, ΑΤΑ, ΔΑΥ, ΔΑΕ, ΣΜΥΑ, 
ΓΕΑ/ΔΙΣ, ΜΠΑ), συνολικής αξίας 12.050,00 € συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ, από τον Σύλλογο Αποφοίτων Σ.Τ.Υ.Α. 
(Σ.Α.Σ.).

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./232/10933 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Νομικό Συμβούλιο 
Κράτους (Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4338

44173

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.24 23:15:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44174 Τεύχος B’ 4338/24.07.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043382407240002*

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Το υπ’ αρ. 80499/05-06-2024 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα οκτώ (38) ατόμων σε θέσεις 
Δοκίμων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμ-
βούλιο του Κράτους (Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών), σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα αποτε-
λεσμάτων που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 1608/2024, 
του Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 500/
22.11.2023 (Γ’ 3108) απόφαση της Προέδρου του Νομι-
κού Συμβούλιου του Κράτους.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   


